RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

A Companhia de Habitação de Londrina – COHAB-LD, torna público a retificação do
Edital de Chamamento Público 07/2025, divulgado em 23 de dezembro de 2025, nos
seguintes termos:

I) Inclusão de parágrafo no preâmbulo do edital, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA, pessoa jurídica de direito privado,
constituída sob a forma de sociedade de economia mista pela Lei Municipal nº. 1.008, de 26
de agosto de 1965 torna público o presente Chamamento visando a seleção de Organizações
da Sociedade Civil (OSCs) e Entidades Sem Fins Lucrativos, com experiência comprovada em
execução de Projetos de Trabalho Social na área da habitação. O objetivo é estabelecer
parcerias para a execução do Projeto de Trabalho Social (PTS) junto às famílias beneficiadas
do empreendimento Residencial Lírios do Vale do PMCMV/FAR, localizado na Quadra 23 do
Jardim Maria Lúcia - PMCMV/FAR, Zona Oeste do Município de Londrina.
O processo será realizado em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da COHAB-LD, Lei Federal 13.019, de 31 de julho de 2014, além dos termos deste
Edital.
O presente Edital, com as respectivas alterações, e seus anexos, bem como as informações e
esclarecimentos necessários, estarão disponíveis a partir de 07/01/2026, no horário das
08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30, na Seção de Licitação da COHAB-LD, situada na Rua
Pernambuco nº 1.002, Centro, Londrina/PR, ou pelos telefones (43) 3315-2266 ou (43) 3315-
2269.
Em função da retificação do Edital de Chamamento Público nº 07/2025, realizada em
atendimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 13.019/2014, ficam alteradas as datas,
conforme segue:

Protocolização dos envelopes: até às 11:30 do dia 10/02/2026 na Seção de Licitação
da COHAB-LD;
Credenciamento dos representantes: das 14h às 14:30min do dia 10/02/2026;
Abertura e avaliação das propostas: às 14h30min do dia 10/02/2026, após a
conclusão do credenciamento dos representantes.

Londrina, 07 de janeiro de 2026.

COHAB: Edital 2 (17412886)         SEI 61.003644/2025-00 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Denise Teixeira Rebello, Procurador Jurídico
da COHAB -LD, em 07/01/2026, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Elielma Maria Almeida, Diretor(a)
Administrativo-Financeiro(a), em 07/01/2026, às 11:53, conforme horário oficial de
Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Godoi Martins, Diretor(a) Presidente,
em 07/01/2026, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
17412886 e o código CRC C3D9E127.

Referência: Processo nº 61.003644/2025-00 SEI nº 17412886

COHAB: Edital 2 (17412886)         SEI 61.003644/2025-00 / pg. 2

	COHAB: Edital 2 (17412886)